محمد اعجاز مصطفیٰ

حضرت مولانا حماد اللہ ہالچوی، حضرت مولانا احمد علی لاہوری نور اللہ مراقدہما کے خلیفہ مجاز حضرت مولانا محمد حسن عباسیؒ ۲۶ محرم الحرام ۱۴۳۳ھ مطابق ۱۱ دسمبر ۲۰۱۲ء بروز منگل زندگی کی ۹۱ بہاریں گزار کر راہی عالم عقبی ہو گئے۔ اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَيْہِ رَاجِعُونَ، اِنَّا لِلّٰہِ مَا اَخَذَ وَلَہِ مَا عَطٰی وَکُلُّ شَیْءٍ عِنْدَہٗ بِاَجَلٍ مُّسَمًّی۔ حضور اکرم صلی اللہ علیہ وسلم کا ارشاد ہے:

آپ کی نماز جنازہ حضرت مولانا عبدالحی دامت برکاتہم شیخ الحدیث مدینۃ العلوم ٹنڈو آدم نے پڑھائی۔ آپ کی نماز جنازہ میں ہزاروں افراد نے شرکت فرمائی۔ اللہ تعالیٰ حضرت کو جنت الفردوس نصیب فرمائیں، آپ کے معتقدین، متوسلین اور اقرباء کو صبر جمیل سے نوازیں۔

جناب پروفیسر غفور احمد

۱۲ صفر المظفر ۱۴۳۴ھ مطابق ۲۶ دسمبر ۲۰۱۲ء بروز بدھ جناب پروفیسر غفور احمد بھی اس دنیا

سے چل بسے، انا للہ و انا الیہ راجعون، ان للہ ما أخذ و له ما أعطی و کل شیء عندہ بأجل مسمیٰ۔ جناب پروفیسر غفور احمد ۱۹۲۶ء میں انڈیا بریلی میں پیدا ہوئے۔

اللہ تعالیٰ حضرت کو اپنے جوار رحمت میں جگہ عطا فرمائیں اور آپ کے عزیز، اقرباء اور پسماندگان کو صبر جمیل عطا فرمائیں۔

مولانا قاری رفیق الخلیل شہیدؒ

حضرت مولانا مفتی رشید احمد لدھیانوی کے خلیفہ مجاز، عالمگیر مسجد کے امام و خطیب، بزرگ عالم دین مولانا رفیق الخلیل کو ۱۶ صفر ۱۴۳۴ھ مطابق ۳۰ دسمبر ۲۰۱۲ء بروز اتوار دہشت گردوں نے فائرنگ کر کے شہید کر دیا۔ انا للہ وانا الیہ راجعون، ان للہ ما أخذولہ ما أعطیٰ وکل شیء عندہ بأجل مسمیٰ۔

حضرت مولانا قاری رفیق الخلیل ۱۹۵۰ء میں خانیوال میں پیدا ہوئے۔ دینی تعلیم دارالعلوم کبیر والا سے حاصل کی، ۱۹۶۸ء میں جامعہ فاروقیہ شاہ فیصل کالونی میں استاد رہے، اس دوران جامع مسجد عالمگیر میں امام و خطیب مقرر ہوئے۔